PAGE
5

	UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 273 /TB-STC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 15 tháng 12 năm 2017.

THÔNG BÁO

Kết quả thi đua khen thưởng năm 2017.

Căn cứ Quyết định số 172/2015/QĐ-UBND ngày 05/5/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Hướng dẫn số 20/HD-HĐTĐKT ngày 31/10/2017 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh về tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2017; Hướng dẫn số 255/HD-SNV ngày 02/11/2017 của Sở Nội vụ về việc đánh giá và phân loại cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ kết quả đánh giá phân loại CBCC, chấm điểm thi đua của các phòng, đơn vị thuộc Sở và phòng TC-KH các huyện, thành phố;

Ngày 14/12/2017, Hội đồng Thi đua Khen thưởng Sở đã họp để bình xét danh hiệu thi đua, công tác khen thưởng năm 2017.

1. Kết quả

* Ưu điểm:

- Về cơ bản các phòng thuộc Sở đã tiến hành tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; đánh giá phân loại cán bộ công chức theo đúng các văn bản, tài liệu hướng dẫn; chất lượng tương đối sát với kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao; thực hiện chấm điểm thi đua theo các tiêu chí đã có sự cân nhắc, xem xét để trừ điểm phù hợp.

- Thông qua việc theo dõi, giám sát các phòng thuộc Sở đã thực hiện việc chấm điểm đối với phòng TC-KH nghiêm túc, phản ánh đúng với chất lượng và hiệu quả về thực hiện nhiệm vụ được giao năm 2017.

* Hạn chế, tồn tại:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở tuy đã có chuyển biến trong công tác tổng kết thi đua, khen thưởng, song thực chất việc đánh giá, phân loại đối với 1 số công chức chưa tương xứng với chất lượng và hiệu quả công việc đạt được trong năm 2017.

- Một số cá nhân chưa nghiêm túc trong việc tự nhìn nhận, đánh giá về chất lượng và hiệu quả công việc được giao, về ý thức chấp hành nội quy, quy định của cơ quan, văn hóa công sở của bản thân để chấm điểm cho phù hợp (tự chấm điểm đạt từ 90 điểm trở lên - tương đương với hoàn thành xuất sắc).

- Kết quả chấm điểm thi đua đối với 1 số phòng TC-KH có sự ưu tiên và châm trước ở một số tiêu chí.

* Kết quả bình xét thi đua, khen thưởng năm 2017 như sau:

(Đính kèm thông báo này).

2. Một số đề nghị

- Các phòng thuộc Sở, phòng TC-KH các huyện thành phố cần thật sự nghiêm túc trong việc chấm điểm thi đua, đánh giá, phân loại cán bộ công chức đảm bảo dân chủ, khách quan và công bằng có như vậy với động viên, khích lệ cá nhân tích cực phấn đấu, rèn luyện thực hiện hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Phòng TC-KH các huyện, thành phố cần nghiêm túc chấp hành các quy định về chế độ thông tin báo cáo, thực hiện các yêu cầu, nhiệm vụ khi Sở triển khai để đảm bảo cùng toàn Ngành thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Văn phòng thông báo ý kiến kết luận của Chủ tịch Hội đồng Thi đua Khen thưởng Sở để các phòng, đơn vị và cá nhân biết, thực hiện. Thông báo này được gửi cho các phòng, đơn vị thuộc Sở và phòng TC-KH các huyện, thành phố và được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở (Website).

Nếu tổ chức, cá nhân có vấn đề cần trao đổi, đề nghị phản ánh về Thường trực Hội đồng TĐKT Sở (Đ/c Phan Xuân Văn - Chánh Văn phòng) để được hướng dẫn, giải đáp./.

	Nơi nhận:
- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng TC-KH các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng.
	TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Phan Xuân Văn

DANH HIỆU THI ĐUA, CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

(Kèm theo Thông báo số: 273/TB-STC ngày 15/12/2017 của Sở Tài chính)

A. DANH HIỆU THI ĐUA

I. Cá nhân

1. Xếp loại công chức

- Loại A (Lao động tiên tiến): 62/64, trong đó có 10 công chức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Loại B: 2/64:

+ Bà Nguyễn Thị Ngọc Hương, Chuyên viên Thanh tra.

+ Bà Hà Thị Thanh Huyền, Chuyên viên phòng QL giá và công sản.

2. Chiến sỹ thi đua cấp cơ sở: 7 người.

- Ông Nguyễn Đình Hiếu, Phó Giám đốc Sở.

- Ông Nguyễn Văn Duyên, Trưởng phòng  Tài chính HCSN.

- Bà Nguyễn Thị Huệ, Phó Chánh Văn phòng.

- Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách.

- Ông Nguyễn Thế Trung, Chuyên viên Văn phòng.

- Bà Đỗ Thị Mai, Phó Trưởng phòng Tài chính HCSN.

- Bà Phạm Thị Quỳnh Chi, Chuyên viên phòng Tin học & Thống kê.

II. Tập thể

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở

1.1. Tập thể đạt danh hiệu “Lao động xuất sắc”:

- Phòng Tài chính đầu tư.

- Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp.

- Phòng Tin học & Thống kê.

1.2. Tập thể đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến”:

- Văn phòng.

- Phòng Quản lý ngân sách.

- Phòng Quản lý giá và công sản.

- Thanh tra.

- Phòng Tài chính doanh nghiệp.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thành phố

2.1. Tập thể đạt “Lao động xuất sắc”:

- Phòng TC-KH huyện Yên Thế: 98 điểm.

- Phòng TC-KH huyện Tân Yên: 97 điểm.

- Phòng TC-KH huyện Sơn Động: 95,5 điểm.

- Phòng TC-KH huyện Lạng Giang: 94,5 điểm.

- Phòng TC-KH thành phố Bắc Giang: 94 điểm.

- Phòng TC-KH huyện Việt Yên: 93,5 điểm

- Phòng TC-KH huyện Yên Dũng: 93 điểm.

- Phòng TC-KH huyện Lục Nam: 91,5 điểm.

- Phòng TC-KH huyện Hiệp Hòa: 90 điểm.

2.1. Tập thể đạt “Lao động tiên tiến”:

- Phòng TC-KH huyện Lục Ngạn: 86 điểm.

B. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

Năm 2017, Giám đốc Sở Tài chính tặng Giấy khen cho các tập thể và cá nhân có tên sau:

I. Cá nhân

1. Sở Tài chính: 10 người.

- Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết - Văn phòng

- Bà Hà Thị Oanh Duyên - Văn phòng

- Ông Vũ Huy Hoàng Dương - Ngân sách

- Ông Lê Bá Xuyên - Tin học

- Ông Ong Xuân Hoàng - Đầu tư

- Ông Mai Thanh Sơn - TCDN

- Bà Lê Thu Hường - P. Giá

- Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc - TCHCSN

- Ông Nguyễn Đức Phục - TTr

- Bà Nguyễn Thị Thanh Hà - TTr.

2. Phòng Tài chính Kế hoạch: 12 người

- Bà Nguyễn Thị Lan Hương, Trưởng phòng TCKH huyện Tân Yên.

- Bà Tống Thị Hương Giang, Trưởng phòng TCKH huyện Sơn Động.

- Ông Phạm Đình Thương, Phó Trưởng phòng TCKH huyện Lục Nam.

- Bà Nguyễn Thị Nhan, Chuyên viên Phòng TCKH huyện Việt Yên.

- Ông Giáp Tiến Hiệp, Chuyên viên Phòng TCKH huyện Lục Ngạn.

- Ông Nguyễn Đức Dương, Phó Trưởng phòng TCKH huyện Yên Thế.

- Bà Nguyễn Thị Nga, Chuyên viên phòng TCKH huyện Yên Dũng.

- Ông Nguyễn Bá Tiến, Phó Trưởng phòng TCKH huyện Lạng Giang.

- Bà Giáp Thị Hồng Hoa, Chuyên viên Phòng TCKH thành phố.

- Ông Lê Giáp Dần, Chuyên viên Phòng TCKH huyện Yên Thế.

- Bà Trịnh Thị Hoa, Phó Trưởng phòng TCKH huyện Tân Yên.

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Lý, Chuyên viên Phòng TCKH huyện Hiệp Hoà.

II. Tập thể:

1. Sở Tài chính

- Phòng QL ngân sách.

- Văn phòng.

- Phòng Tài chính đầu tư.

- Phòng Tin học và Thống kê.

2. Phòng TCKH huyện, thành phố

- Phòng TC-KH huyện Sơn Động.

- Phòng TC-KH huyện Tân Yên.

- Phòng TC-KH huyện Lục Nam.

- Phòng TC-KH thành phố Bắc Giang.

SỞ TÀI CHÍNH BẮC GIANG